
177Teresina - Quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 • No 233

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados
que as 09:00 (nove) horas do dia 19 de dezembro de 2008, receberá
proposta para  contratação de empresa para construção de 05 (cinco)
pontes mistas localizadas no Riacho dos Cocos, Riacho Rodrigo Mendes,
Riacho dos Emparedados, Riacho Jacaré e Riacho dos Cocos II, na zona
rural, no município de Francisco Aires – PI.  Tipo de licitação é o de
MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas
do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária:
16101.26451.36, Projeto: 1.211, Natureza da Despesa: 4490.51 e FR –
00. O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito
a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira,
das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 02 de dezembro de 2008.

Engº. Helder da Costa Borba
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  1074

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 205/2008 - Processos Nº 16.1459/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Cortinas Tatiana Indústria e Comércio Ltda.
Objeto: Aquisição e Instalação de persianas na sede da Procuradoria Geral
do Estado – PGE, no município de Teresina – PI.
Licitação: Convite N°72/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 19.515,56 (Dezenove Mil Quinhentos e Quinze Reais e
Cinqüenta e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 01 (um) mês.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste Contrato correrá a
expensas do Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101. 04122 04;
Projeto 2.156 Natureza da Despesa 3390.30 e FR 00.
Data da Assinatura: 06.11.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Nunes
Martins Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 209/2008 - Processos Nº 16.706/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: TERRAMEC – Construções e Transporte Ltda.
Objeto: Recuperação de estrada vicinal nas localidades Buriti Alegre e
Alagadiço, no município de União – PI.
Licitação: Convite N°67/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 147.173,13 (Cento Quarenta e Sete Mil Cento e Setenta e
Três Reais e Treze Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão a expensas do Estado do Piauí e serão pagos através
da Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101.15451 36
Projetos: 1.502 e 1.210; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 13.11.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisco
Pereira da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 210/2008 - Processos Nº 16.955/08, 16.956/08 e 16.957/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: PRETEL – Premoldados Teresina Ltda.
Objeto: Obras e Serviços de Extensão de Linha de Distribuição Rural – LDR,
em 13,8/7KV, no município de São Miguel do Fidalgo, compreendendo: Lote I
– as localidades Aroeira / Barra do Jatobá / São Luís / Bananeira/ Caatinga de
Porco; Lote II – Alto Alegre / Ovelhinha / Junco / Barra da Vereda / Capim
Grosso / Baixão do Meio / Umbuzeiro / Pereiro; Lote III – Riacho / Égua Morta
/ Volta / Comprida / Redonda / Inhuma / Melancia / Juá / Cajueiro.
Licitação: Tomada de Preços N°12/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 571.898,67 (Quinhentos e Setenta e Um Mil Oitocentos e
Noventa e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão as expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária:
16101.25752 36, Projeto: 1.215, Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 13.11.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Edinaldo
Barbosa da Costa (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 212/2008 - Processos Nº 16.1145/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GEOPLAN – Consultoria Planejamento e Serviços Ltda.
Objeto: Recuperação de Pavimentação Interna da Praça Saraiva na zona
urbana, no município de Teresina – PI.
Licitação: Convite nº 49/2008 Repetição - COPEL.
Valor Global: R$ 42.924,54 (Quarenta e Dois Mil Novecentos e Vinte Quatro
Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16101.15451 36; Projeto: 1.506; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 13.11.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Marina
Azevedo Mendonça (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº 03 Contrato Nº 136/2008– Proc. Nº 16.930/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Fênix Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de um Aterro Sanitário com Equipamentos
na sede do município, na cidade de União – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 30
(trinta) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 14.11.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gratuliano
dos Santos da Fonseca Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 50/2007– Proc. Nº 16.2406/06.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Executar Projetos e Assessoria Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração do Projeto Executivo do Terminal de
Passageiros do Aeroporto de São Raimundo Nonato-PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e
cinco) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 05.11.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Marcílio
Evelin de Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 146/2008 Proc. Nº 16.1111/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto Contratual: Ampliação da Rede de Abastecimento de Água na
Zona Urbana, no município de Parnaguá – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60
(sessenta) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 31.10.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº 63/2008 Proc. Nº 16.1531/07.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Indústria Santa Cruz Ltda.


